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Dotyczy odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych 

1. Pytanie - Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1.c z 2 % 
do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

2. Pytanie - Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1 .d 
z 1 0 % do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

3. Pytanie - Czy Zamawiający w par. 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto 
w razie zmiany stawki VAT? Jest to powszechna zasada obowiązująca w dostawach 
przetargowych w Polsce. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

4. Pytanie - Czy Zamawiający dopisze, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności? Je s t to zapis korzystny także dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

5. Pytanie - Czy Zamawiający w pak nr 11 poz 1 (Tenofovir 245mg x 30 tab.) wymaga 
preparatu, który zgodnie z CHPL posiada 60 dni okresu ważności od pierwszego otwarcia 
butelki? Ma to istotne znaczenie u pacjentów z chorobami nerek gdzie lek dawkujemy 
co drugi dzień. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie produktu 
leczniczego który zgodnie z CHPL posiada 60 dni okresu ważności od pierwszego otwarcia 
butelki. 

6. Pytanie - Do §5 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub 
towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1 % 
wartości niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmiemość kar przewidzianych w umowie. 
Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w 
wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. 
Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali 
roku ( 5 % x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź: W §5 ust.1 pkt.a) wzoru umowy istnieje zapis: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto 
produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego za 
każdy dzień opóźnienia" 
Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

7. Pytanie - Do treści §5 ust.4 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z 
przesłanką wynikającą z art. 552 k.c: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę 
na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

8. Pytanie - Prosimy o dopisanie do §5 ust.5 projektu umowy: "... zgodnie z art. 4 pkt 3 
Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
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